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sökan härom Kong!. Maj:ts nådiga pröfning underställd, får Utskottet, under åberopande 
tillika af de öfriga skäl, som tillförene grundat Riksdagens beslut i denna fråga, 
hemställa,

att Herr F. Peterssons förevarande motion måtte lemnas utan 
afseende.

På Utskottets vägnar:

Rudolf Cramér.

N:o 36.

Ank. till Riksd. Kansli d. 9 Mars 1869, kl. 6 e, in

Andra Kammarens Tillfälliga TJtskotts (N:o 6) Utlåtande N:o 5, angående 

Herr Lars Perssons motion N:o 338.

Uti sin förenämnda motion har Herr Lars Persson anfört, att ehuru Rikets 
Ständer vid 1866 års riksdag till Kong! Maj:t aflåtit underdånig skrifvelse med hem
ställan om sådan förändring i stadgandena om deltagande uti byggnad och underha 
af kyrka, med hvad dertill hörer, äfvensom skolhusbyggnad, sockenstuga och fattigstuga, 
att dessa åligganden blefve för medlemmarne i kommunen gemensamma samt Kong 
Maj:t i anledning häraf, genom nådig remiss af den 4 Juli 1866, anbefallt Kong 
Kammar-kollegium att utarbeta och till Kong!. Maj:t inkomma med förslag till foroic- 
ning i den syftning, som den underdåniga skrifvelsen antydde,_ någon påföljd häråt 
icke försports, i det intet yttrande från Kammar-kollegium allt hitintills afgifvits; och 
har motionären nu föreslagit, att Riksdagen ville i underdånig skrifvelse anhålla, att 
denna fråga måtte, ju förr desto heldre, till nådig pröfning företagas

Utskottet har vid behandlingen af denna motion inhemtat, att Kongl. Kammar
kollegium redan den 10 December sistlidna år till pröfning förehaft frågan, samt att



Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 6) Utlåtande N:o 27. 7

dess underdåniga utlåtande till Kong! Maj:t skulle komma att ofördröjligen afgifvas; 
vid hvilket förhållande en nådig Proposition i ämnet sednast till nästa riksdag torde 
vara att förvänta.

Med anledning häraf, och då således en påskyndad utredning af frågan icke 
lärer genom bifall till det ifrågavarande förslaget kunna vinnas, får Utskottet hemställa, 

att motionen icke måtte till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

På Utskottets vägnar:

Rudolf Cramér.

tf:© 27.

Ank. till Riksd. Kansli d. 9 Mars 1869, kl. 6 e. m.

Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 6) Utlåtande N:o 6, angående 
mantalsskrifningsbestyrets öfverflyttande från Jiäradsskrifvarne till 
länsmännen.

Uti en till Utskottets handläggning hänvisad motion, N:o 14, har Herr B. Hessle 
föreslagit, att mantalsskrifningarne skulle från häradsskrifvarne på länsmännen öfver- 
flyttas. Detta förslag grundar motionären derpå, att genom dess antagande länsmän
nen skulle, utan Statens betungande, få sina nuvarande obetydliga inkomster tillökta 
med häradsskrifvarnes andel i mantalsskrifningsprovisionen, på samma gång dessa sed
nare erhölle eu mot denna andel svarande ersättning, dels genom den dem tillfallande 
provision för debiteringen af presterskapets löneinkomster, och dels genom befrielsen 
från resor i och för mantalsskrifningarne, just under den tid på året — nemligen 
emellan markegångssättningen och uppbördsstämmorna — som för uträkningen och 
debiteringen af allmänna utskylderna nu användes.


